
SPŠ Chrudim na Marokánce 

 

  

Mala stavebni technika - maly kloubovy 
nakladac 

Male hutnici a pomocné stroje 

  

Nákladní automobily Prezentace strojů na Marokánce 

(obrázky se po kliknutí zvětší) 

V letošním školním roce měli vybraní žáci Střední průmyslové školy Chrudim možnost 
zúčastnit se Prezentace stavebních strojů a mechanismů. Tato akce proběhla 28. dubna 
2016 v pískovně Marokánka. 

Šlo o tradiční akci pořádanou Městskými lesy Hradec Králové, která je především 
odborným veletrhem stavebních strojů, nákladních a užitkových vozů i přídavných 
zařízení. 

Díky laskavosti pořadatele i zastoupených prodejců techniky se této akce mohlo 
zúčastnit i 30 žáků 2. a 3. ročníku oboru Mechanik silničních strojů (obor s výučním 
listem). Řada z nich již vlastní řidičský průkaz pro nákladní automobily, s vystavenými 
stroji mohou po dokončení studia pracovat a zde měli příležitost je vidět ve velkém počtu 
na vlastní oči, řadu z nich si osahat, některé i vyzkoušet. 

Akce byla pořádána především pro zástupce firem, které vystavené stroje používají. Tyto 
firmy jsou potenciálními zaměstnavateli našich žáků. Akce byla tedy nejen vzdělávací, 
ale zprostředkovala i přímý kontakt s trhem práce a umožnila žákům zjistit nebo ověřit 
možnosti zaměstnání ve firmách z našeho regionu, informovat se o pracovních 
podmínkách v oboru a nabídky porovnat. 

V průběhu Prezentace stavebních strojů a mechanismů byly pořízeny fotografie a žáci 
z nich pak vytvořili pro zájemce prezentaci v programu PowerPoint. Prezentace je 



k dispozici ke stažení ve dvou provedeních: Prezentace k prohlížení (8 MB) 
a Prezentace k tisku (45 MB). 

  

Ing. Aleš Fifka 

učitel odborných předmětů na SPŠ Chrudim 

 

https://drive.google.com/file/d/0B7j6boEMDFk-SHo3b0RpY203anM/view?usp=sharing

